REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

Rua: Carolina Schmitt, nº 388 – CEP: 99330-000 – Tunas/RS - CNPJ: 92.406.438/0001-92
Fone (51) 3767-1070 - E-mail: adm@tunas.rs.gov.br e/ou gabinete@tunas.rs.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2025/2028

SÚMULA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

CONTRATO Nº 107/2025

CONTRATANTE: Município de Tunas/RS

CONTRATADA: Governança Brasil S/A Tecnologia e Gestão em serviços

CNPJ: 00.165.960/0001-01

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada no

fornecimento de Solução Integrada de Informatização dos Serviços Públicos Municipais, em

ambiente web, para o Município de Tunas/RS.

VALOR TOTAL: R$ 268.200,00 (duzentos e sessenta e oito mil e duzentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A presente contratação será regida pela Lei Federal nº

14.133/2021 e demais legislações aplicáveis, especialmente aquelas relativas à área da gestão

pública, NBCASP, SIAFIC, à proteção de dados pessoais (Lei nº 13.709/2018 – LGPD) e à

Administração Pública eficaz e eficiente.

FISCAL DO CONTRATO: Cabe ao secretário da administração Claucidio Wendel

PRAZO DE VIGÊNCIA: contados de 31/10/2025 a 31/10/2026.

DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2025.

mailto:adm@tunas.rs.gov.br
mailto:gabinete@tunas.rs.gov.br